
 

ПРИКАЗ                                                                                        БОЕРЫК 

    16.01.2026                                                                                          №20  

 

 

О проведении итогового собеседования  

по русскому языку в 9 классах 

 

  

       В соответствии с приказом МО и Н РТ 29.12.2025 года № под-2214/25  

«О проведении итогового собеседования по русскому языку 11 февраля 

2026 года для обучающихся IX классов общеобразовательных организаций 

Республики Татарстан» и приказом МО и Н РТ от 17.12.2025 №под-2079/25 

«Об утверждении порядка проведения итогового собеседования по 

русскому языку для обучающихся IX классов общеобразовательных 

организаций Республики Татарстан в 2026 году», 

 

п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Провести итоговое собеседование по русскому языку в 9 классах  школ 

района 11.02.2026 года в образовательных организациях соответствии с 

Порядком.  

2. Учебно-методическому отделу МКУ «Управление образования»    

   -обеспечить организационно-технологическое, информационное 

сопровождение итогового собеседования с учетом применения 

автоматизированной информационной системы «Веб ИС-9»(АИС 

«Веб ИС-9) и соблюдение условий конфиденциальности и 

информационной безопасности на всех этапах проведения итогового 

собеседования.  

3. Директорам  школ обеспечить: 

-проведение итогового собеседования в соответствии с Порядком;  

-видеонаблюдение в режиме офлайн в аудиториях   проведения    

собеседования; 

- потоковую и индивидуальную аудиозапись ответов обучающихся на 

ИС-9; 

 -информационное сопровождение в период подготовки и проведения 

итогового собеседования ; 

РЕСПУБЛИКА  ТАТАРСТАН 

 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «УПРАВЛЕНИЕ 

ОБРАЗОВАНИЯ» НУРЛАТСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
 

423040, г.Нурлат, ул.Советская,117 

 

 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

 
НУРЛАТ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 

«МӘГАРИФ ИДАРӘСЕ»  

МУНИЦИПАЛЬ КАЗНА 

УЧРЕЖДЕНИЕСЕ 
 
Советская урамы, 117 нче йорт, Нурлат шәhәре, 423040 

Телефон: (84345) 31925, 20702  факс 20702 E-mail: Imc.nur@tatar.ru  cайт:  https://edu.tatar.ru/nurlat/imc 

mailto:Imc.nur@tatar.ru


 -создание в местах проведения итогового собеседования   условий 

организации и проведения итогового собеседования для обучающихся 

с ограниченными возможностями здоровья, детей-инвалидов и 

инвалидов с учетом особенностей их психофизического развития, 

индивидуальных возможностей и состояния здоровья; 

-  создание и работу комиссий по проведению итогового 

собеседования и комиссий по проверке итогового собеседования в 

образовательных организациях в соответствии с требованиями 

Порядка с учетом применения автоматизированной информационной 

системы «Веб ИС-9» (АИС «Веб ИС-9); 

- информационную безопасность и соблюдение мер по защите 

контрольных измерительных материалов итогового собеседования от 

разглашения содержащейся в них информации и соблюдение 

объективности в оценивании ответов обучающихся. 

4. Ответственность и контроль за передачей в РЦОИ от образовательных 

организаций до 15:00 час. 12 февраля 2026 года: 

сведений, внесенных в АИС «Веб ИС-9»; 

по защищенной сети передачи данных протоколов экспертов по 

оцениванию ответов участников итогового собеседования   возложить 

на методиста Гизатуллину Н.В. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на  

заместителя начальника по учебно-методической работе и.о. 

Таймуллину Т.Н. 

 

 

 

Начальник МКУ «Управление образования»                 А.Н.Рахматуллина 

 

 

  

 
 


	-информационное сопровождение в период подготовки и проведения итогового собеседования ;
	-создание в местах проведения итогового собеседования   условий организации и проведения итогового собеседования для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, детей-инвалидов и инвалидов с учетом особенностей их психофизического развития, и...

